ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
М.Ю.АQSUO к, QHts!1

I Гоб утверждении итогов открытого конкурса
заявок на проведение за счет средств СПбГУ
фундаментальных междисциплинарных

I I научно-исследовательских работ
(Мероприятие 1) в 2020-2022 гг.

На основании результатов экспертизы заявок, поступивших на конкурсный отбор в
соответствии с распоряжением от 31.12.2019 №4337 «Об объявлении конкурсного
отбора заявок на выполнение междисциплинарных научно-исследовательских
работ в области гуманитарных, социальных и естественных наук по направлению
«Искусства и гуманитарные науки» (с изменениями и дополнениями) по
тематическому направлению «Изучение литературного наследия В. В. Набокова в
междисциплинарной перспективе с использованием методов информационных
технологий», (далее - Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень победителей Конкурса и объем финансирования научно-
исследовательских работ (далее - НИР) по подстатье Классификатора операций
сектора государственного управления (далее - КОСГУ) 211 на 2020 год,
источник финансирования 0110, в рамках Мероприятия 1 (Приложение).

2. Начальнику Отдела организации научных исследований по направлениям
востоковедение, журналистика, искусства и филология Управления научных
исследований Китсинг И.В.:
2.1. В течение 5 рабочих дней с момента издания настоящего приказа

обеспечить сбор с руководителя НИР, указанного в Приложении к
настоящему приказу, анкеты на 2021 год по форме, утвержденной
Приложением № 2 к приказу Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 21 марта 2019 года № 15н;

2.2. В течение 3 рабочих дней с момента издания настоящего приказа
сформировать в системе PURE СПбГУ грант и проект на 2020 год по НИР,
указанной в Приложении к настоящему приказу.

г и
L J

3. Первому проректору Черновой Е.Г., проректору по организации работы с
персоналом Еремееву В.В. в срок не позднее 30.10.2020 осуществить
необходимые организационно-штатные мероприятия.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение трех рабочих дней с
момента его издания.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

6. Предложение по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Проректор по научной работе С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
отШО,Ш?№ ШбН

Перечень победителей Конкурса и объемы финансирования НИР по КОСГУ 211,
источник финансирования 0110, на 2020 год в рамках Мероприятия 1

№
п/п

ФИО
Руководи­
теля НИР

Наименование
НИР

Тематическое
направление

Объём
финансирования

по подстатье
КОСГУ 211
на 2020 г.,
источник

финансирования
ОНО

1 Двинятин
Федор
Никитич

Литературные тексты и их
язык vs количественные,
корпусные и компьютерные
методы: взаимное
тестирование (Набоков и
сопоставительный материал)

Изучение
литературного
наследия
В. В. Набокова в
междисциплинарн
ой перспективе с
использованием
методов
информационных
технологий

1 500 000